
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Липовка 

Выписка из Приказа 

От 31 августа 2020 года                                                                      № 66-п 

Липовка 

«Об усилении мер безопасности на пищеблоке» 

 

В соответствии со статьей  51 Закона РФ «Охрана здоровья обучающихся, 

воспитанников», ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отпускать продукты на пищеблоке при непосредственном участии 

ответственного за горячее питание и членов комиссии,  осуществляющей 

контроль за организацией и качеством питания. 

2. Вменить Киреевой О.А. систематический контроль за качеством 

поступающего сырья и продукции из продовольственных магазинов и 

поставщиков. 

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на 

пищеблок. 

4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой 

закрытой, за исключением времени приёма пищи. 

5. И.о. завхоза проводить регулярные проверки помещений столовой и 

пищеблока на предмет обнаружения подозрительных предметов,  возможных 

взрывных устройств, входных дверей на предмет исправности запорных 

устройств. 

6. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на 

территории школы. 

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.      

 

Выписка верна: 

Директор школы:                     А.А. Апурина 

 

С приказом ознакомлены 31.08.2020 г:                              О.А. Киреева 

                                                                                                          В.И. Гайдукевич 

                                                                                                          Т.П. Мкртчян 

 


